
DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ KE STRATEGII ROZVOJE CYKLOSTEZEK        OBEC ŽERAVICE 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

pro obec Žeravice vytváříme strategii rozvoje cyklostezek, která si klade za cíl 

nastínit směřování rozvoje obce v oblasti cyklistické dopravy pro příští roky a 

stanovit takové projekty, které k žádoucímu rozvoji přispějí. 

Vyplněním dotazníku máte možnost vyjádřit Váš názor na tuto problematiku. 

Budeme vděční za veškeré Vaše odpovědi, podněty a nápady, jelikož právě 

Vy, obyvatelé Žeravic znáte své území a své potřeby nejlépe. 

Věnujte proto prosím několik minut svého času vyplnění následujícího 

dotazníku. 

Děkujeme za Vaše odpovědi. 

Dotazník obsahuje 2 demografické otázky a 12 otázek na cyklostezky. 

Věnujte prosím pozornost popisu v závorce pod každou otázkou a řiďte se jím.  

Základní demografické otázky: 

Pohlaví respondenta:  Věk respondenta: 

a. muž    a.   0-14 let 

b. žena    b.   15-64 let  

    c.    65 let a více 

 

Otázky k tématu cyklistické dopravy: 

1. Na kole běžně jezdím v období: 

(vyberte jednu odpověď) 

a. v průběhu celého roku 

b. celý rok mimo zimní období (březen – listopad) 

c. v teplém období (duben – září) 

d. v období letních prázdnin 

 

 

2. Ve vybraném období jezdím na kole běžně s touto frekvencí: 

(vyberte jednu odpověď) 

a. každodenně nebo téměř každodenně 

b. 3x až 5x týdně 

c. 1x až 2x týdně 

d. méně než jednou týdně 

e. na kole nejezdím 

 

 

3. Jízda na kole pro mne znamená: 

(vyberte jednu či více odpovědí) 

a. prostředek pro běžnou denní dopravu (škola, práce, nákup) 

b. prostředek pro trávení volného času 

c. prostředek pro sportovní vyžití 

 

 

4. Pro jízdu na kole upřednostňuji následující typ dopravní 

komunikace: 

(přiřaďte možnostem čísla 1-5, kdy „1“ upřednostňuji nejvíce a „5“ 

nejméně) 

silnice / místní komunikace 

cyklostezka s pevným povrchem (asfalt, dlažba, ...) 

cyklostezka se zpevněným povrchem (mlat, štěrk, ...) 

cyklostezka s nezpevněným povrchem 

jiné komunikace (neznačené lesní a polní cesty, ...) 

 

 

5. Při jízdě na kole se orientuji zejména pomocí: 

(vyberte jednu odpověď) 

a. digitální navigace (včetně mobilního telefonu) 

b. fyzických ukazatelů, směrovek a značek na trase 



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ KE STRATEGII ROZVOJE CYKLOSTEZEK        OBEC ŽERAVICE 

*  příslušenství na cyklostezkách zahrnuje například samoobslužné servisní stanice pro bicykly, odpočívadla, informační cedule, přístřešky, dobíjecí stanice    
elektrokol, apod.... 

 

6. Jak hodnotíte současné podmínky v obci z hlediska cyklistické 

dopravy? 

(vyberte jednu odpověď a případně rozveďte detailněji) 

a. velmi dobré 

b. spíše dobré 

c. spíše špatné 

d. velmi špatné 

Zde můžete Vaši odpověď rozvést detailněji: 

 

 

 

7. Uvítali byste vybudování nových cyklostezek na území obce? 

(vyberte jednu odpověď) 

a. ano 

b. ne 
 

8. Pokud byste novou cyklostezku uvítali, kde, kam a případně odkud 

by měla vést? 

(uveďte preferovanou trasu či úsek nové cyklostezky, v případě vícero 

návrhů uveďte, který je pro Vás nejdůležitější)  

 

 

 

9. Pokud byste novou cyklostezku uvítali, jakou formu by nejlépe měla 

mít? 

(vyberte jednu odpověď) 

a. pevný povrch (asfalt, dlažba, ...) 

b. zpevněný povrch (mlat, štěrk, ...) 

c. nezpevněný povrch 

 

10. Využíváte při jízdě na kole některé příslušenství* na cyklostezkách? 

(vyberte jednu odpověď a případně rozveďte detailněji) 

a. ano 

b. ne 

Zde můžete Vaši odpověď rozvést detailněji, např. jaký typ: 

 

 

11. Uvítali byste vybudování nového příslušenství* na cyklostezkách? 

(vyberte jednu odpověď a případně rozveďte detailněji) 

a. ano 

b. ne 

Zde můžete Vaši odpověď rozvést detailněji, např. jaký typ: 

 
 

 

 

12. Zde je prostor pro Vaše další nápady, podněty a připomínky 

k cyklistické dopravě v obci: 

(Například chcete-li uvést ještě něco, co není pokryto v dotazníku) 


